tiene a bien notificar como hecho relevante que, el Consejo Nacional del Mercado de 
Valores, en su Segunda Resolución de fecha diecisiete (17) de septiembre del año dos mil veinticuatro 
(2024), R-CNMV-2024-10-TT, aprobó una prórroga, de manera excepcional, por un plazo de trescientos 
sesenta y cinco (365) días, hasta el veintiuno (21) de septiembre de dos mil veinticinco (2025), a la 
Sociedad Titularizadora del Caribe (TICA), S.A., para que inicie operaciones y realice su primera solicitud 
de inscripción en el Registro del Mercado de Valores de una oferta pública de valores titularizados.